

I

D. B.

Przeswietney Kapituły Katedralney Wileńskiej

Od niego podpisanego

Najpróżniejsza Prośba

Siewierskowszay na pierwszą prośbę moją w roku przeszłym 1819. Ostrożnie dni grudnia do Przeswietney Kapituły podana, rozkazuje, smiem przypominii viz, powtornie, upraszając, ażeby rozważnia moie w kilku punktach w niej wyrażone wronomnie niebyły. Żądaniem najprawd ażebym viz, mogł utrzymać przy granie kontraktom roku 1809. na lat 11. mnie podanym; powtore o uwolnieniu od dwuletniej dary niewinne pieniężny przy 10 kanonickiego, u teras przez w. p. Kanonika Porazinskiego u mnie poszukiwaney, która waznie, pieniężami, waznie, przez inne na pozostę Skarbu wystęgi sprzedawatem viz, mnie ubiona -

Żydoby viz, Przeswietney Kapituły nierodawato mnie od dwódnustu gora lat przy Dworze Braszewickim zasmiejętego, restawii przy radzeniu pierwszej prośby moiej, iż: Oatbym w niedrode tego, ażeby reputnie niestracii na moiej tyloletniej gospodarce, i miszancej gdaie wolegtego moiej sea, wsięzi w kanonmie, zaminuakatem teras przez Andziana Orka, Syprowicza, ktonep ia dawniej kontentując viz granam, dobrowolnie do tuję kanonmy wpuwisiem. i teras ten pro moim ustapieniu miszka uisio lat kilka. Limawa pura

w Miście Maru upadł się mu Browar i dwie wotownie
przy samym tyko karzynie i studowni się został. - Jażli przez
względę na mój stan i obciążonemu linna familii, otrzyman
w tym celu łaskawe rozważenie Przeswietny Kapituły chciał
być budowę moją gospodarską, która się składa z drewna
szkrowego i dobrego przemierić do karzyny i znowy Browar i
Wotownię w miejscu spalonych wystawić, do uskuturnienia czego
całkowicie nieważne, niezaprzeczonej prośby, jakoż uszale upole nityle przy
i Siostrze tu wypisać następują i gotowości mojej z ja-
żli, wystąpić interja dla Skarbu przy Dwojce pitniczej - jakoż
stwierdzić mam prawo prosić o łaskawe dla siebie względy i
spodziewam się, że Przeswietna Kapituła nie będzie różdza
krytyki mojej a jażli nie przy gruncie o który dawniej
prosiłem i który do teraźniejszego zabudowania mojego ko-
niecznie jest potrzebny, to przynajmniej przy Wezwaniu o któ-
raz łaska prośbę, razry miż karzynie zostawić i kontrakt na let-
o. wydzierż. - Dla czego, ty samy ileśi jakoż teraźniejszy
angarski ptaci -

Prośbę moją, niniejszą, dla otrzymania niezaprzeczonej
Przezwagi i Siostrze przy rozgubę i sprawom Panów Dobro-
cajów Przeswietny Kapituły - w tej sprawie się nie-
ważne, bez odpowiedni zostawić mnie budując, który w całej
wile mojej chce byći wszelką postęgi, dla powodu iż może
być na wystąpić ich rozkazany użytkownikom -

Data 1820. roku
miesiąca maja
4. dnia -

Kapłanem uszanowaniem
Wilhel Herzkowicz Kaminski
O. B. p. o. (Kaminski)

Roku 1820 Miesia: Septembra 3 dnia Mijdy Nam Augustynem
 Szaplejewskim Plenipotentem Kapituly Wileńskiej z jednej, a Staro-
 ząkonnym Melwitem Herosławicem Kaminińskim z drugiej strony
 piszącemi się wrymiony został ostatni Obrachunek z niniejszym
 Dokumentem dostatacnie opisujący się w treści i warunkach nastę-
 pnych iż w Ja Melwitem Herosławicem misarając za Kontraktem w Dob-
 rach Pres: Kap: Wileńskij Brasseniace zwanych we Wsi Totkowey
 do Solwasku Totkowa zwanego należący uprzedni za Płk. Szymonem
 Wł. Lepiogo Łuka, porzucił po objazie Dobi Brasseniace na rzecz Pres:
 Kap: gdy już obowiązany byłom i należąc Arzede do Kap: Kapituly
 wnoszą, Który gdy am w pierwszym am w drugim Roku nieopła-
 ciał dopiero tedy za przybyciem wys wspomnianego Plenipo-
 tenta wrymilitym Rachunek takowy —

Należności odemnie Melwela

Należn. Arendy za Rok 1818 do 1819 ²³ Apr 23 za Grent we Wsi Totkowey według podania Urzędnika Kobi Dworanskiy Opizki Wł. Suzina i Apejwora Worobynickiego.	24	200
Idem Arendy za Rok drugi od 1819 do 1820 ²³ Apr 23	24	200
za Sreminy Jaray Szankow 2	10	16
za Owsa Szankow 3. apt 3	10	9
za Liana Fur Burzlych za Dworu Kar:		
za fura w cemi po 20. 5 facit	10	15
Idem za Liana Botnego Fura 1	10	3 3/10
za Lyta Szank 1	10	7
za Limowle krom Cwedug umowy wrymionoy	10	24
za Limowle 4. Liczot	10	16
		<hr/>
	10	490 3/10

W ogule zatem należn. odemnie Melwela Herosławicem Kaminińskigo Skarbowi Pres: Kap: Wileńskij według powyższego zliczenia Których Polokich faterysta Dzieł wrymionoy i groszy dwiesięć. — Jakową należn. uakutecz-
 wiam ze strony moicy Rachunkiem następnym.

Opłata przez Melwela na łakowiznę należności

Pomieszczenie Terzi Starożakonny Melwel Kaminski mieszkający we
wsi Tokoway miał swoje własne Budowły przez które one wed-
ług dobrowolnego ocenienia przyjmują się następująco:

- Ła Stodoły oddane Lufnyanowi Artuchowi do Wsi Humnissar wed-
ług wartości - - - - - zł 80.-
- Ła Szlew z Koryciem - - - - - zł 50.-
- Ła Szops z Koryciem - - - - - zł 15.-
- Ła Szaty z Siemni oddane Szopowi Kot-
kowskiemu Kalenikowi Tyhutierowi - - - - - zł 50
- Ła Szpichlerzyk z Szlenkiem przedany
Starożakonnemu Orkowi Leyzerowiczowi zł 30.
- Ła Ogródzenie wszelkie przedane temur
Orkowi ze Szepem od studni - - - - - zł 23 g 10.-
- Ła Wanywianki z Szlenkami według
oceny - - - - - zł 26 g 20.-
- Ła Wępruka wziętego do Dworu - - - - - zł 20 -
- Ła porwanie Gruntu, pomiarów okarato
się z wyznaczenia że być obiad mi ora-
ny a zostanie po oraraj na Najem-
nika za rok 14 po zł 2 faid - - - - - zł 28

Co wszystko znaczy w jedną według
ponyższej specyfikacji wynosi
w Ogule Stolych Polokich Grzyba
Dwadzieścia Trzy zł = zł 323

Ła niedostarczenia ras i należności odemnie
do Starbu Prus. Kap: zł - - - - - 167 g 10. Ja Mel-
wel Herszkonisz Kaminski Bydetho moim zarządca się
iako to: Podciotkow przestawionych zł 4 Orar Koryleńskich
Bytkow z w Ogule Stolych. Co na satysfakcyę fasy odemnie
przechodzący należności Przewietney Katedralney Kapitu-
ły Wileńskiej, które do tychczas przez Plenipotenta wysz-

new

neoniego W^{ro} Kaplejewskiego były zatrzymane i
 przy-arrestowane oddać i postępić. - Jse chociaż
 to wszystko być może ni dogodnym lub nieodpowied-
 nym wyz wyszaroney odemnie przychożcey walernosi
 idnakże stosownie do chęci Jegoz Plenipotenta rabspu-
 orajze Jegoz i Pres. Kap. Takowy Dokument i wnim
 zawarta Umowę jako przy Swiadkach Enayduicych
 się uszykilisimy i zawarlisimy przy bychże obecno-
 sci i Swiadectwie podpisuicimy się. - Dato jako
 wyraz w Tolkowey =

August Kaplejewski. Plen-
 potend Kapitulny

Melwed Herphowicz =

1831 (1853)

Jako byłem przytomnym Umowic i uszykilisimy obecne uszykilisimy
 go podpisuic się = Jan Lypowski

Jako Lypowski =

Рачунъ и Киселуца
адъ Уелвела Аусабери
къ Каминисткея